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Señor 
JUZGADO SESENTA Y OCHO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ 
E.                                S.                                 D. 
 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00323 

Demandante: BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA 
DEMANDADO BELTRAN RUIZ DANIEL GONZALO 

 
OMAR LUQUE BUSTOS, vecino y domiciliado en la ciudad de Bogotá, identificado con cedula 
de ciudadanía número 79,126,333 de Fontibón y con Tarjeta Profesional número 147433 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado de la sociedad BANCO DE 
LAS MICROFINANZAS BANCAMÍA S.A., con NIT 900.215.071-1, por medio del presente 
escrito me permito presentar liquidación de crédito de conformidad al Art. 446 del C.G.P., la cual 
asciende a la suma de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS QUINCE PESOS  CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS M/CTE.                                      
($ 33.175.315,51), más las agencias en derecho y costas aprobadas por su despacho a saber: 
 

LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 27551152 
 

 
 
 

2.937.350,00 $       

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.937.350,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
12-jul-2018 31-jul-2018 20 2,50 49.029,27$            

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 75.653,90$            
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 72.736,13$            
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 74.477,73$            
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 71.561,19$            
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 73.605,10$            
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 72.694,52$            
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 67.510,09$            
01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 71.120,59$            
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 70.937,00$            

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 73.377,45$            
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 70.863,57$            
01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 70.790,14$            

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 73.301,57$            
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 70.937,00$            
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 72.466,87$            
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 69.872,21$            
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 71.746,00$            
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 71.214,83$            
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 67.649,62$            
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 71.214,83$            
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 69.578,48$            

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 69.014,26$            
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 66.530,98$            
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 68.748,68$            

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 69.393,67$            
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 67.375,47$            
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 68.634,85$            
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LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 27210773 
 

 
 
 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 65.502,91$            
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 66.244,59$            
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 65.713,42$            
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 60.107,97$            
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 66.054,88$            
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 63.556,91$            

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 65.334,01$            
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 63.189,74$            
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 65.182,24$            

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 65.409,89$            
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 63.116,31$            
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 64.802,84$            
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 63.410,04$            
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 66.282,53$            
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 67.003,40$            
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 62.712,42$            
01-mar-2022 17-mar-2022 17 2,31 38.429,11$            

5.971.439,17$        TOTAL

13.354.171,00 $     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 13.354.171,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
07-jul-2018 31-jul-2018 25 2,50 278.629,21$          

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 343.947,80$          
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 330.682,66$          
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 338.600,57$          
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 325.340,99$          
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 334.633,27$          
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 330.493,48$          
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 306.923,36$          
01-mar-2019 30-mar-2019 30 2,42 323.337,87$          
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 322.503,23$          

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 333.598,32$          
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 322.169,38$          
01-jul-2019 30-jul-2019 30 2,41 321.835,52$          

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 333.253,34$          
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 322.503,23$          
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 329.458,53$          
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 317.662,34$          
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 326.181,19$          
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 323.766,31$          
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 307.557,69$          
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,35 323.766,31$          
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,37 316.326,93$          

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 313.761,81$          
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 302.471,97$          
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 312.554,37$          
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Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación de crédito. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
OMAR LUQUE BUSTOS  
C.C. 79126333 de Fontibón 
T.P. 147433. Del C.S.J.  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 315.486,73$          
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 306.311,30$          
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 312.036,90$          
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 297.798,01$          
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 301.169,94$          
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 298.755,06$          
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 273.270,85$          
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 300.307,48$          
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 288.950,88$          

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 297.030,15$          
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 287.281,60$          
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 296.340,18$          

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 297.375,13$          
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 286.947,75$          
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 294.615,27$          
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 288.283,17$          
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 301.342,43$          
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 304.619,77$          
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 285.111,55$          
01-mar-2022 17-mar-2022 17 2,31 174.711,51$          

27.203.876,34$      TOTAL


